
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR E SECRETARIAS 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE RIACHÃO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00004/2025. DOTAÇÃO: Orçamento de 2025 - Recursos Próprios do Município/Recursos 
Federais/PNAE/FMAS/SCFV/Centro de Convivência do Idoso/CRAS e Outros. 02.020 - Secretaria Municipal de 
Administração e Transparência: 04.122.1002.2003. 02.060 - Secretaria Municipal de Educação: 12.306.2002.2013, 
12.361.2008.2016, 12.361.2008.2017, 12.361.2008.2061. 02.070 - Secretaria Municipal de Saúde: 
10.301.2005.2022, 10.301.2005.2026. 02.080 - Secretaria Municipal de Assistência Social - FMAS: 
08.244.2014.2036, 08.244.2014.2037, 08.243.1003.2042, 08.241.2014.2064. 02.110 - Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte e Lazer: 13.392.2017.2051, 27.812.2015.2052. Elemento de Despesas: 33.90.30.99 - Material de 
Consumo, 33.90.32.99 - Material, Bem ou Serviços para Distribuição Gratuita. Fontes de Recursos: 15001000 - 
Recursos Livres (Ordinários); 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - MDE; 15001002 - Recursos não 
Vinculados de Impostos - Saúde; 15431030 - Transferências do FUNDEB – Complementação da União - VAAR – 
30%; 15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE); 15690000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos originários de 
transferências do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE; 16000000 - Transferências Fundo a 
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde. 16600000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 
00030/2025 – 01/04/2025 - COALY COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - R$ 76.999,68; CT Nº 00031/2025 – 
01/04/2025 - S. A. SERVICOS E COMERCIO LTDA - R$ 133.208,00. 


